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Salget af Nordmannsgran i Frankrig vil igen
i 1999 blive bakket op af en massiv presse-
kampagne. Dette pressearbejde vil blive
fulgt op med en bearbejdning af forbruge-
ren gennem events, der organiseres på ind-
købsstedet. 

Den 1. September 1999 lyder startskuddet
for en intensiv pressekampagne i Frankrig,
der har til formål at fremme kendskabet til
Nordmannsgranen og dens fordele. EU-
kommissionen har netop givet grønt lys for
at støtte kampagnen finansielt, hvilket bety-
der, at kampagnen får et større omfang, end
hvis den udelukkende skulle gennemføres
med producenternes egne midler via Pro-
duktionsafgiftfonden.

Pressekampagnen
Selve pressekampagnen består af såvel jour-
nalistrejser til Danmark som en mere gene-
rel bearbejdning af den franske presse. Såle-
des arbejdes der for tiden på at få journali-
ster samt fotograf fra et større fransk dame-
blad til at besøge Danmark med det formål,
at de laver en reportage, der blandt andet
omtaler Nordmannsgranen. Endelig vil vi
også arbejde på, at et fransk TV hold lige-
som de to foregående år kommer på jule-
træsreportage i Danmark.
Parallelt med journalistbesøgene vil vi skabe
opmærksomhed om Nordmannsgranen gen-
nem kampagnen “Nordmann: un sapin pour
la paix et l’enfance”, Nordmann: et træ for
freden og for barnet. Kampagnen laves med
opbakning fra Unicef, der til gengæld for
aktivt at støtte kampagnen og stille sit logo til

rådighed, får tildelt et beløb, der skal anven-
des på genopbygning af skoler i Kosovo.

Nordmann-Unicef
salgsmateriale
Gennem pressen får de franske forbrugere
og børn at vide, at hvis de køber et træ, der
bærer en speciel “Nordmann-Unicef” etiket,
er de dermed med til at støtte genopbygnin-
gen af skoler i Kosovo. En etiket er blevet
udarbejdet specielt til denne lejlighed. De
grossister, der aktivt deltager i og støtter
kampagnen, vil levere træer med disse eti-
ketter.
Etiketten er lavet i børnevenlige farver: tek-
sten er i koboltblå på en skrigende gul og
lyserød baggrund. Den bærer et Nordmann
logo og et Unicef logo. På etiket-

ten opfordres børn på den ene side til at
skrive et fredsbudskab til Kosovo, og på den
anden side får de at vide, at Nordmanngra-
nen (underforstået træer forsynet med den-
ne etiket) hjælper med genopbygningen af
skoler i Kosovo:
Fredsbudskaberne sendes til en nærmere
betegnet adresse i Frankrig, hvorefter vi
foretager en udvælgelse af de bedste bud-
skaber. Vi arbejder for tiden på at få en
kendt franskmand til personligt at overbrin-
ge fredsbudskaberne. Lykkes det, vil det rent
pressemæssigt være en fin lejlighed til igen
at kunne sørge for omtale af Nordmanns-
granen.
Endelig vil de forretninger, der køber de
specielle “Nordmann-Unicef” træer også få
udleveret posters, så kunderne også i forret-
ningerne gøres opmærksom på Nordman-
nsgranen. Plakaten er under udarbejdelse
og vil være klar i september måned.

Events i forretninger
Mediekampagnen vil blive suppleret med
events på indkøbsstederne i de to sidste
uger før jul. Det bliver i de forretninger, der
deltager i kampagnen. Under disse events
vil der naturligvis først og fremmest blive
fortalt om Nordmannsgranen og dens for-
dele. Samtidig organiseres en konkurrence,
hvor børn i forretningerne opfordres til at
skrive et fredsbudskab til deres jævnaldren-
de i Kosovo. Det eller de bedste budskaber
udvælges, og vinderen/vinderne vinder en
rejse. 
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Billede 1. Journalistrejser til Danmark er et af virkemidlerne i den kommende franske
kampagne. Her fra jorunalistbesøg i 1998 på Ryegaard.

Billede 2. Gennem pressen får de franske forbrugere og børn at vide, at hvis de køber
et træ, der bærer en speciel “Nordmann-Unicef” etiket, er de dermed med til at støtte
genopbygningen af skoler i Kosovo. En etiket er blevet udarbejdet specielt til denne lej-
lighed. De grossister, der aktivt deltager i og støtter kampagnen, vil levere træer med
disse etiketter.


